REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe
Teknologjisé sé Informacionit

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje
Nr_15  /Dat Q&-0l 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER NJE NDRYSHIMIN TE VKB. 144 PER DHENIEN E NDIHMIS FINANCIARE Z.IDAJET
RUSI, FAMILJE QE KA PESUAR DEME NEE ORENDI DHE PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE
DHE NE NDERTIM SI PASOJE E PERMBYTJES”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet
perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gé€rma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté¢ 18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”,
Kreut 111, pika 1, shkronja “&”, t& V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé:

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi per akordimine ndihmés financiare pér z.Idajet Rusi, shumén prej 290 101.47 Leké (dyqind e
nentedhjete mije e njeqind e nje)Leké, per démet q& ka pésuar né orendi/pajisje elektroshtépiake dhe te
anes ndertimore si pasojé e pérmbytjes né banesé nga rénia e shirave té rrémbyeshém.

Miratimi per dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia Pogradec.
Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétij vendimi, t& pérballohen nga Fondi i
Emergjencave Civile, t& parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.

Situata financiare: ‘
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit t¢ Tokés Bujqésore né Njésité¢ Administrative dhe
Shérbimeve

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar,

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé
sé¢ Informacionit, Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 2R2- ol . 2026, shqyrtoi projektvendimin “PER NJE NDRYSHIMIN TE VKB. 144
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z.IDAJET RUSI, FAMILJE QF KA PESUAR DEME NE
ORENDI DHE PAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE DHE NE NDERTIM SI PASOJE E PERMBYTIJES”.
Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

- (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projekitaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.
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